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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 665 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 665: 

 

I forlængelse af ministerens svar på UUI 2015-16 alm. del, spørgsmål nr. 568, hvor det 

fremgår, at en mindreårig uledsaget asylansøger, der ønsker at tage ophold hos en 

slægtning, der ikke er faren eller moren, ”skal indgå en kontrakt med Udlændingestyrelsen 

om den private indkvartering”, bedes ministeren oplyse i hvilket omfang en mindreårig 

uledsaget asylansøger kan indgå bindende kontrakter, og hvordan forholder reglerne 

herom sig eksempelvis til uledsagede mindreårige flygtninges mulighed for selv at skrive 

under på en ansøgning om at få deres forældre familiesammenført til Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der bl.a. har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af udlændingelovens § 42 l, stk. 5, at en udlænding under 18 år 

kun kan indkvarteres privat, hvis Udlændingestyrelsen efter en konkret 

vurdering finder, at hensynet til den mindreåriges tarv taler derfor. Denne 

type privat indkvartering er bl.a. betinget af, at der skal indgås en kontrakt 

med Udlændingestyrelsen om den private indkvartering. 

  

Det bemærkes, at der ikke er tale om en egentlig privatretlig kontrakt. Den 

såkaldte kontrakt gengiver og tydeliggør de vilkår for privat indkvartering, 

som fremgår af lovgivningen. Asylansøgeren bekræfter med sin underskrift 

på kontrakten, at den pågældende er gjort bekendt med og er indforstået 

med at skulle overholde disse vilkår for at kunne indkvarteres privat. 

  

En uledsaget mindreårig asylansøger får udpeget en personlig 

repræsentant/bisidder i forbindelse med asylsagsbehandlingen, og 

Udlændingestyrelsen undersøger forud for en eventuel indgåelse af kontrakt 

om privat indkvartering, om den mindreåriges personlige 

repræsentant/bisidder er bekendt med og understøtter ønsket om privat 
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indkvartering. Udlændingestyrelsen retter endvidere henvendelse til det 

asylcenter, hvor den uledsagede mindreårige asylansøger er indkvarteret, 

med henblik på at indhente oplysninger om den mindreåriges fysiske og 

psykiske tilstand, om eventuelle underretninger om barnet til den stedlige 

kommune samt om værtsfamiliens bopælskommune har foretaget en 

vurdering af værtsfamilien. Derudover undersøger Udlændingestyrelsen, om 

der i forbindelse med behandlingen af barnets asylsag er foretaget en 

vurdering af barnets modenhed. 

  

Der er tilfælde, hvor en ansøgning om familiesammenføring fra forældre til 

et herboende mindreårigt barn indgives her i landet af det mindreårige 

barn. Hvis betingelserne for meddelelse af opholdstilladelse umiddelbart 

vurderes opfyldt, indhenter Udlændingestyrelsen forældrenes underskrift på 

ansøgningsskemaet, hvorved forældrene bl.a. bekræfter på tro og love, at 

de afgivne oplysninger er korrekte, og at de ønsker familiesammenføring 

med barnet i Danmark. Hvis det måtte vise sig, at de afgivne oplysninger 

ikke er korrekte, er det således forældrene, der ifalder et eventuelt 

erstatnings- og strafansvar i den forbindelse. Det herboende mindreårige 

barn optræder således ikke som partsrepræsentant for sine forældre i sager 

om familiesammenføring.” 
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